p̄ ad p̄coez ē spūssās. q̄ripenos  
diligit spūscō et nos ēū et nos ad  
inuitē nos diliḡt spūscō vñ Gal.  
iiiij. qz estis filiū dei misit de? spm̄  
filiū sui in corda vñ clamātē ab  
ba p̄tē Rō. v. Caritas dei dif  
fusa est i cordib? nr̄is q̄c. Causā  
aut̄ hui? dilectōis s̄biungit dicē.  
(ego ēū a deo) p̄tē p̄ eētialē ge  
neracōez (p̄cessi) de? verus pat̄i  
equāl et plen? spūsue dilectōis  
(et vñm) incarnat? in mundū Mi  
chæe. v. Egressus ei? ab inīcio a  
dieb? et inītatis Ecc. xxviii. Ego  
ex ore altissimī pdij p̄mogemita  
an ōnem creatūrā. h̄ qz hec nega  
re possent affirmat p̄bādo dices  
(Neqz ēū vñm) in mundū (a  
meipso) qz h̄c dicit Aug. ili. iiiij.  
de eternitate mitti ē cognoscī q̄  
ab alio sit qui mittit (h̄ ille) p̄tē  
(me misit) sicut atque demōstro  
p̄ p̄tātem suam quā in opib? oñ  
do. p̄s. Misit vñbū suuz et sanauit  
eos et eripuit eos de interitu eoz  
Vñ cognoscētes eum esse filium  
dicunt Math. xxi. Hic est heres  
venite occidamus eum et h̄. he. e.  
Heb. p̄. Locutus est nobis i fi  
lio quē constituit heredē vñuer  
sorum. sic ergo me p̄certo diligē  
retis. h̄ a destructōe seqñtis me  
n̄ diligitis. ēgo a dō spūaliwo? p̄  
imitacōez n̄ estis ymo odisti? me  
qz ego arguo vñs in malis. iiij. re  
gū vlt. ego odi ēū qz non p̄phat  
michi bonum h̄ semper malum.

**Joh.** xv. ut impleat sermo eorum  
qui in lege eorum scriptus est. quod odio  
habuerunt me gratis (**Quia** et loqua-  
lam meam non cognoscitis.) Ecce  
scdm signum quod est ex parte intelle-  
ctus. Qui enim fuit ex disciplina patris  
agnoscunt verba que fuit de  
patris disciplina: et hoc est quod dic  
que loquelas meas in doctrina  
patris non cognoscitis: qui enim  
fuit ex una domo patris eandem  
agnoscit loquelas. **Io h.** viij. Si  
quis voluerit voluntate eius facere  
cognoscit ex doctrina vtrum ex deo  
fit: an ego a meipso loquar: loqua-  
la enim dei magis cognoscit ex vir-  
tute operativa verborum quam perficit o-  
ne quod vult loquens. quod cognos-  
tatur ex verbis significacione quod  
verbū dei illuminat cecos. claudos  
dirigit. mortuos fuscitat. et cetera  
huiusmodi facit. **Dicit** enim verbum re-  
rum et intentionum significati-  
vum: est angelus siue nūcaus intellectus  
speculatuum. Ita verbum opera-  
tiuum et rerum constitutuum est angelus  
et nūcaus intellectus actius et quoniam  
agit sine misterio instrumentum me-  
dij ad solam voluntatem proculdu-  
bio est nūcaus et angelus intellectus  
agentis dñi. quod per dubio hoc  
non potest facere nisi deus et hanc lo-  
quam cognoscere debuit. quod est a  
deo et hoc est quod dicit. **Isaye.** xx  
viii. in loqua labii et in lingua al-  
tera loquar populo huic et nec sic  
audient me dicit dñs **Matth.** xx

vii. loqua tua manifestum te facit.  
(quod non potestis) odio mei conser-  
tatis (audire) hoc est exaudiens (ser-  
monem meum) et hoc odiu et inuidia  
fecerunt. **Actu.** viij. audientes autem  
hoc dissecabant cordibus suis et  
stridebant dentibus in eum. **Isaye**  
xxx. loquimini nobis placezia vi-  
ner. cellet a facie vestra sanctus isrl.  
(**Vos** ex patre dyabolo estis.)  
probato quod pater eorum non fit deus  
continue probat quod pater eorum per ini-  
tacōnem est dyabolus. **Dicit** autem  
hic tria. primo enim permittit pro-  
positū scđ o dicit ostendit causā. tercō  
declarat probacionem quam facit per  
cām. **Dicit** ergo: **Vos** pessimi ex  
patre dyabolo estis: per imitationem  
et illius doctrinā et maliciā  
**Vos** sequimini. **Hapien.** ii. imita-  
tur illum hoc est dyabolū qui sunt ex  
ante illius. **Ille** enim pater genit et  
**Vos** format in malitia. **Isaye.** xl  
iij. Pater tuus primus peccauit et  
interpretes tui pruaricati sunt in me  
Primi enim interpretes prius dyabo-  
li qui voluntate eius interpretati  
sunt primi parentes fuerunt. **Hap.**  
iiij. ex imiqs onis filij quod nascent  
testes erunt neque aduersus pa-  
retes eorum in interrogacione sua hō  
aut intelligif de filijs quod sunt filij  
per imitationem malorum parentū:  
et tagit dicit huius cām dicens (et  
desideria) hoc est quod desideria illius  
(patris vestri vultus facere). s. inno-  
centē occidendo. desiderium enim illius

non est nisi interficeAbbacuk-  
pino. et continue interficere ami-  
mas non cessat. **I**dez quarto Ex-  
ultaco eorum sicut eius qui devo-  
rat paupem in abscondito. (**I**l-  
le homicida erat ab inicio) ostendit  
in quo volunt perfidere deside-  
ria patris et hoc ostendit in duo  
bus i homicadio et in veritatis ne-  
gacione siue in mendacio. dicit er-  
go: ille homicida erat ab inicio:  
cogitauit addere morti siue mor-  
tem homicisi ideo dicitur leui-  
than hoc est additamentum eo-  
rum. quod damnacoi siue damnacō  
ne addidit homicisi si sic ipē dāna-  
cōe siua mortu⁹ fuerat. ita p mor-  
te homicini cogitabat dammare.  
**vii Apoc. xij.** dicitur quod draco sta-  
bat an mulierē ut cū parerz fili-  
um suum deuorarz. quod quoscūqz  
part filios mater ecclia illos ad  
mortē absorbere intendit. **S**ed  
obicitur contra hoc quod dicit quod  
homicida erat ab inicio. **I**mīuz  
enī est pmiū temporis punctū indi-  
uisibile et si homicida fuit ab illo  
tūc nunquā fuit bon⁹. si fuit in pec-  
cato creat⁹. factor autē mali cau-  
sa est mali in effici⁹ et sic nō p se si  
p fecorem mal⁹ est. **I**de videt p h⁹  
psalmi. Draco iste quē formasti  
ad illudēdium ei. ex hoc videſ quod  
draco fact⁹ sit ergo mal⁹ factus ē  
et sic quod mal⁹ est fibi nō imputād  
est. **A**dbuc autē Job. xl. Ipse ē  
principiū viarū eius. ergo a pri-

cipio factus est leuiathan et ita  
nunquā fuit bonus. **H**ec autē sit  
objectiones manicheorum here-  
ticorum et ad hēc et similia dicen-  
dum quod Deus fecit angelum bonū  
qui postea p superbiam propriaz  
factus est malus. **O**rautem dicit  
quod erat homicida ab inicio: **D**icē  
duz quod prepositio ab notat remo-  
cōnem. sicut si dicerem quod ab ihē  
rusalez descendērat in iberico. nō  
enī tunc veruz est quod in ibrkī ps  
descēsus fuerit sed continue post ihē  
rusalem ita et hic ab inicio dicit  
non quod in inicio homicida fuerit.  
sed quod continue post modicā quod post  
imīuz fuit homicida fuit. quod parū  
stetit in bona voluntate et imīuz  
nō dicit hic temporis indiuisibile  
nimē. sed poius mora modica in  
qua angelus tempore creacōnis  
siue bonitate innocentie bonus fu-  
it. **A**d aliud dicendum quod nō sta-  
tim fuit draco nec est sensus quod  
creatus fuerit draco. sed quod crea-  
tus fuit in substancialia bona et quod  
mala voluntate factus est draco.  
**S**icut ego dico vas istud ster-  
corum factum est a figulo. non ei  
factum est vas stercorum. sed po-  
cius factum est vas et postea ad  
bibitum est ad stercora. **I**ta ei  
am intelligitur quod leuiathan est  
principiū viarum dei non inceptum  
est leuiathan sed inceptum fu-  
it sublimior angel⁹ quod malitia appa-  
re leuiathā ē factus. hoc ē ego quod dī

**I**lle bonica da erat ab inicio. Et in veritate non stetit. ) **T**angit h̄ de veritatis negacione: Veritas autē: hic notat consideratio reperit fuit in verbo in q̄ ostēditur vere res sim hoc qd̄ vere est. i illa enim veritate non stetit. qz cito a verbo et a veritatis consideracione se deflexit hic autē tria dicuntur deflexum a veritate causā deflexus et signū De p̄mo dicit: Et in veritate non stetit: immobili rectitudine sed ab ea se deflexit. n̄. Regu 3. xxij. Ego sp̄us mendax in ore om̄iū p̄beta rū eius. Apo 1. xvij. Vidi de ore bestie et de ore pseudo p̄beta p̄cedentes tres sp̄us immūdos in modum ranarū qui fuit tria genera mendaciorū p̄micosorū sc̄z in veritatis doctrinā et in doctrina virtute et in doctrina boni nature et in doctrina boni nature alē. hec ei fuit tria mendacia p̄micosissima sic dicit Aug. (qui a veritas in eo non ē) p̄ affectū. qz non diligit veritatem et hec est causa p̄cedentis. psa. xxvij. Posuimus mendaciū sp̄em nostrā et in mendacio p̄tecti sumus et id p̄suasio quā fecit bonum me mendaciū fuit nequaq̄ moriemini in quo mentitus fuit. n̄. Re. xxij. Enōnes morimur et q̄si aque dilabimur in terrā. (Cū loquitur mendaciū) Ecce signū q̄ veritas in eo non est. qz q̄ loquitur ex p̄prijs rei de qua loquitur nunq̄ mendaciū

um loquitur h̄ semper veritate et nū q̄ mentis. q̄ autē loquitur ex his que fuit p̄prijs cordis et nō rei semper loquitur mendaciū. qz cū veritas ut dic p̄his sit adeq̄cio reperit ad intellectū q̄ ad affectū p̄primum adequat intellectū nō adequat eum rei. q̄ ideo (ex p̄prijs tūc loquitur) et mentis. hoc est vadit etra mētē que ideo mens dicit a meciendo qz rei mēnsurari debet et hoc non fit et idō mentis et fallit Osee. xij. Tota die mendaciū et falsitatem multiplicat Job. xij. prius vos ondam fabricatores mendaciū et cultores perūsorū dogmatū (q̄a mendax ē) odio veritatis Dan. xij. recte mētetus es in caput tuum (et patr̄ eius) hoc est mendacij qd̄ ipse inuenit p̄mis et ideo dicit sp̄us mendax et qz vos veritate oditis et me interficere queritis. filii h̄cide et mendaces estis p̄s. Filii alieni mētiti sunt in. Itē p̄s. Ut quid diligitis vanitatem et queritis mendaciū. hoc est ergo qd̄ dicit (Ego autē q̄ veritatē dico) Rūfio ad tacitā obiectōem qz possent dicē p̄ ipē eēt in simili crūmine et ideo eos corripe non debet. Et dividit hec p̄s in duas partes In quarū p̄ma se vere corripitēt ondit In secūda qz rūde re iniqtas non potuit: ad etumeliam se extēdit In p̄ma harum ostēdit p̄ odio veritatis veritati etradicunt In secūda autem in

signum huius ostendit quod non est in eo  
propter quod contradicere possint  
**Dicit ergo ego autem qui veritas**  
a veritate processi. si veritate dico vobis:  
odio veritatis (non creditis  
michi) **Ioh. iii.** **Lux in mundum**  
venit et dilexerunt homines magis  
tenebris quam lucem. erant enim eorum  
mala opera. **Gal. iii.** **O insensati**  
galathae quis vos fascinavit non  
obeverti. (Quis ex vobis) hoc ostendit  
quod sibi simile ab eis obiectum non  
poterit et sic de odio veritatis eos  
corripe potuit. **Dicit autem hic duo**  
scilicet non esse in se propter unde dicta  
ab eo veritatis non recipiatur. **In**  
secundo cocludit propositum conuti  
bile et proprium signum scilicet quod non sunt  
ex deo nati sicut gloriantur. **In**  
termedio vero duo facit. ex ratione enim se  
fine propter esse ostendit et propter hoc  
veritas ab ipso dicta recipi debu  
it. dicit ergo quod ex vobis coram  
quibus palam docui et in tabernacula fe  
cisti (arguet me de propterea) **iij.** **Corin**  
**n. iiij.** **Abdicamus occulta de decoris**  
non abulantes in astutia neque adul  
terantes verbum dei. sed in mansue  
tudine commendantes nosmetipos  
ad ostendemus conscientiam hominum coram  
deo propter petri **iij.** qui propter non fecit  
nec invenit dolus in lingua  
eius. **Exo. xiiij.** erit agnus sine ma  
cula masculus amiculus et quod me de  
propter arguere non potestis (si veri  
tatem dico) que omnibus debet esse ama  
bilis eo quod dina est et eo quod veritas

est. quod illa dirigit inceptum est ve  
ritas et ad deum dirigit inceptum est di  
uina. **p. 5.** **Emitte lucem tuam et veri**  
tatem tuam ipsa me deduxerit et ad  
duxerunt in monte sanctum tuum et in  
tabernacula tua. **Mal. iiij.** **Lex veri**  
tatis fuit in ore eius et inquit non est  
inueni in laeti eius in pace tamen equa  
ambu-mecum et mulier ab in  
(quare ergo non creditis michi)  
nulla haec causa infidelitatis vestre po  
test esse nisi odium quod habetis ad  
me et ad veritatem. **Ioh. xv.** **Odio**  
habuerunt me gratias. **p. 5.** per eort  
me diligenter detrahebat michi.  
(qui est ex deo) sicut vos falso glo  
riamini (verba dei audit) hoc est au  
tibile signum. **Ioh. iii.** **Amicorum spous**  
fi stat et audit et gaudent ad voces  
spousi et spouse. **Cant. iiij.** sonet vox  
tua in auribus meis. **p. 5.** dulcia  
faucibus meis eloqua tua super mel  
ori meo et (propterea) per contra  
rimum huius signum (vos) qui  
estis inimici veritatis (non audi  
tis) **Psalmista.** **Hic** aspidis  
furde et obturantis aures suas  
que non exaudiet vocem incantacionis  
*Actuum septimo.* Continue  
runt aures suas et impetum fecer  
unt unanimiter in eum (quia  
ex deo non estis) **Ezechiel tercio.**  
**Domus israel nolunt audire te**  
quia nolunt audire me. **Ysaie**  
**tricesimo.** **Loquimini nobis pla**  
ceceria videte nobis errores aufer  
te a me viam de. **ac. iiij.** **Thi. iiiij.**

**A**d sua desideria coaceruabūt si  
bi ma-pru-au- q-a.-vi.-qui cē.  
(R̄n̄derunt ēgo iudei q dixēt) h̄  
ex veritate nō valentes resistere  
ad cōtumeliam se auertūt. Dūidi  
tur autē in duo in quorū primo  
describit illata dñō cōtumelia in  
secūdo a dñō opponit pacientia.  
**D**ic ergo (Nōne bñdicim̄ nos)  
h̄i sunt q onine maledictū bene  
dictū reputat p qd̄ doctores veri  
tatis infamant Job. xiiij. Nūqđ  
babebūt finē verba ventosa aut  
aliquid tibi molestū est si loqua  
ris. Quasi dicēt n̄. qz se bñdicere  
reputat cū cōtumeliam irrogat.  
**P**ſ. Repulch̄z patēs est gutt  
eoz linguis suis dolose agebat:  
venenū aspidum sub labijs eoz  
quorū os maledictōe plenū est q  
amaritudine q dolo. (qz samari  
tan̄ es tu) alien̄ a lege diuina  
buī auct̄z dīci erant tres cause.  
vna qz samaritanis pdicauerat  
q a samaritanis cū iocūditate re  
cept̄ Job. iiiij. Decūda qz iudi  
cabāt qz aliquid de lege recip̄z  
q alia quedā abiceret sic fecerūt  
samaritani sicut imponebāt ei q  
sabbatū nō venerare q alia mā  
data custodiret Job. ix. Nō est  
hic homo a deo qui sabbatū non  
custodit Tercia causa ē qz in pa  
bolis samaritanos laudauit q ex  
tulit in miraculis. In patol Lu  
x. Samaritan̄ qd̄ descēdit ap  
propriās talligauit vulnera eius